
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

19.03.2021                                                                                              № _77-од_ 

г. Зея 

 

Об итогах муниципального этапа  XVIII Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 

 

С целью воспитания и формирования гражданской ответственности, 

осуществления противопожарной пропаганды и привлечение обучающихся к 

участию во Всероссийском детско-юношеском общественном движении 

«Юный пожарный», в соответствии с планом мероприятий отдела образования 

администрации города Зеи проведён муниципальный этап XVIII 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая Купина» (далее – Конкурс).  

На Конкурс было представлено 162 работы из 13 образовательных 

организаций: МДОБУ д/с № 3, МДОБУ д/с № 4, МДОБУ д/с № 11, МДОАУ д/с 

№ 12, МДОАУ ЦРР д/с № 14, МДОАУ д/с № 15, МДОБУ д/с № 19, МОАУ 

СОШ № 1, МОБУ ЦО, МОАУ Лицей, МОАУ СОШ № 4, МОАУ СОШ № 5, 

МБО ДО ДДТ «Ровесник». 

На основании решения жюри Конкурса, 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Наградить дипломами отдела образования администрации города 

Зеи победителей и призёров Конкурса: 

Номинация «Изобразительное искусство» 

до 7 лет: 

1 место – Семёнову Ариану, воспитанницу МДОАУ д/с № 12; 

1 место – Ковалёву Таисию, воспитанницу МДОАУ № 15; 

2 место – Москалюк Елену, воспитанницу МДОАУ д/с № 12; 

2 место – Надпорожского Мирона, воспитанника МДОАУ д/с № 12; 

3 место – Тютереву Аниту, воспитанницу, МДОАУ д/с № 12; 

3 место – Терехову Любовь, воспитанницу МДОБУ д/с № 19; 

8-10 лет: 

1 место – Годовикова Данила, обучающегося МБО ДО ДДТ «Ровесник»;  

1 место – Павлову Веру, обучающуюся МОАУ СОШ № 1;  

2 место – Фатееву Полину, обучающуюся МБО ДО ДДТ «Ровесник»; 

3 место – Воронцову Алёну, обучающуюся МОАУ СОШ № 1; 

11 -14 лет: 

1 место – Велигорскую Карину, обучающуюся МБО ДО ДДТ «Ровесник; 

1 место – Лобанову Марию, обучающуюся МОАУ СОШ № 5;  

2 место – не присуждалось; 

3 место – Носырева Захара, обучающегося МОАУ СОШ № 1; 



14-18 лет: 

1 место – Мусияка Александру, обучающуюся МБО ДО ДДТ «Ровесник»; 

2 место – Науменко Данила, обучающегося, МБО ДО ДДТ «Ровесник»; 

3 место – Мусияка Александру, обучающуюся МОАУ СОШ № 4. 

Номинация «Технические виды творчества» 

до 7 лет: 

1 место – Потапенко Ивана, воспитанника МДОБУ д/с № 4; 

2 место – Кульгавого Матвея, воспитанника МДОБУ д/с № 4; 

3 место – коллектив воспитанников подготовительной группы «А» МДОАУ 

ЦРР д/с № 14 г. Зеи за коллективную работу; 

8-10 лет: 

1 место – Железнякова Дениса, обучающегося МОАУ СОШ № 4; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – коллектив обучающихся 3 Б класса МОАУ Лицей за коллективную 

работу; 

11 -14 лет: 

1 место - Софич Руслана, обучающегося МОАУ СОШ № 4;  

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось; 

14-18 лет: 

1 место – Шут Дину, обучающуюся МОАУ СОШ № 5; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «декоративно-прикладное творчество» 

до 7 лет: 

1 место – коллектив воспитанников МДОБУ д/с № 11 за коллективную работу 

(руководитель Андрусенко Людмила Леонидовна);  

1 место – Бойко Егора, воспитанника МДОБУ д/с № 4; 

1 место – Лебедева Александра, воспитанника МДОАУ № 15; 

2 место – Холодкова Марка, воспитанника МДОБУ д/с № 11; 

2 место – Иващенко Арсения, воспитанника МДОАУ д/с № 12; 

2 место – Фахрутдинову Эвелину, воспитанницу МДОБУ д/с № 19;  

3 место – Марченко Николая, воспитанника МДОАУ ЦРР д/с № 14;  

3 место – Васютина Ярослава, воспитанника МДОАУ № 15 («Берегите лес»); 

3 место – Сахипгараева Артема, воспитанника МДОБУ д/с № 19; 

3 место – Злобинец Ивана, воспитанника МДОБУ д/с № 19; 

          8-10 лет: 

1 место – Иванова Матвея, обучающегося МОАУ СОШ № 4; 

2 место – Коробкова Антона, обучающегося МОАУ СОШ № 5;  

2 место – Жирновникова Артема, обучающегося МОАУ СОШ № 4;  

3 место – Ковалёва Евгения, обучающегося МОАУ СОШ № 4; 

3 место – Гилеву Полину, обучающуюся МОАУ СОШ № 4;  

3 место – Чудинович Анну, обучающуюся МОАУ СОШ № 4;  

3 место – Судникова Егора, обучающегося МОАУ Лицей; 



11-14 лет: 

1 место – Попову Ирину, обучающуюся МОАУ СОШ № 4;  

2 место - Лощилову Аниту, обучающуюся МОАУ СОШ № 4;  

3 место – коллектив обучающихся МОБУ «ЦО» за коллективную работу 

(руководитель Виноградова Ольга Александровна); 

15-18 лет: 

1 место – Кутергину Екатерину, обучающуюся МОАУ СОШ № 4;  

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей и призёров 

муниципального этапа Конкурса: 

 Алексеевой Анне Николаевне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 

г.Зеи;    

 Андрусенко Людмиле Леонидовне, воспитателю МДОБУ д/с № 11; 

 Анисимовой Ирине Александровне, воспитателю МДОАУ № 12; 

 Бородиной Татьяне Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»; 

 Ватеховой Анастасии Алексеевне, воспитателю МДОБУ д/с № 19; 

 Виноградовой Ольге Александровне, учителю технологии МОБУ ЦО; 

 Глуховой Светлане Юрьевне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

 Грязновой Людмиле Борисовне, педагогу дополнительного образования 

МБО ДО ДДТ «Ровесник»; 

 Дудниковой Елене Станиславовне, учителю начальных классов МОАУ 

Лицей;  

 Еровенко Галине Михайловне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

 Кобец Ларисе Сергеевне, воспитателю МДОБУ д/с № 11; 

 Ковалёвой Виктории Константиновне, учителю начальных классов 

МОАУ СОШ № 1; 

 Козловой Надежде Миредовне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 4; 

 Королёвой Елене Сергеевне, учителю технологии МОАУ СОШ № 5; 

 Кузнецовой Наталье Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 4; 

 Кутергиной Елене Сергеевне, учителю технологии МОАУ СОШ № 4; 

 Логиновой Ольге Владимировне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

 Лукьяновой Ольге Петровне, учителю начальных классов МОАУ 

Лицей; 

 Маркович Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 5; 

 Марченко Людмиле Викторовне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 4; 

 Меновщиковой Нине Викторовне, воспитателю МДОБУ д/с № 19; 



 Моргун Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№ 4; 

 Нестеровой Марине Владимировне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 

г. Зеи; 

 Платоновой Галине Ефимовне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 4; 

 Политыко Евгении Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

 Попковой Виктории Евгеньевне, воспитателю МДОАУ № 12; 

 Ржеусской Анне Ивановне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

 Ризен Татьяне Геннадьевне, учителю химии МОАУ СОШ № 4. 

 Савицкой Ирине Валерьевне, воспитателю МДОАУ № 12; 

 Серебренниковой Наталье Ивановне, учителю иностранного языка 

МОАУ СОШ № 4; 

 Синицкому Дмитрию Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования МОАУ СОШ № 5; 

 Смолиной Марине Николаевне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 1; 

 Суворовой Юлии Николаевне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

 Тимофеевой Татьяне Викторовне, музыкальному руководителю 

МДОАУ ЦРР д/с № 14 г. Зеи; 

 Филатовой Наталье Геннадьевне, воспитателю МДОБУ № 19; 

 Цупкиной Ольге Геннадьевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№ 4; 

 Шавровой Ирине Александровне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 4; 

 Шевченко Ольге Валентиновне, воспитателю МДОАУ № 15; 

 Шкробовой Наталии Святославовне, воспитателю МДОБУ д/с № 19. 

3. Работы победителей и призёров направить для участия в 

региональном этапе XVIII Всероссийского конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина». 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Голубеву 

О.В., старшего методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи». 

 

 

 

Начальник  отдела 

 

О.В. Максимишина 

 


